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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Viada-Government
Ministria e Puniéve té Brendshme - Ministarstvo unutrasnjih poslova - Ministry of
Internal Affairs

Kabineti 1 Ministrit - Kabinet Mumistra - Kabinet of the Minister
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Daté&:OS p¥ /2025

Ministri né detyré i Ministrisé s¢ Punéve t& Brendshme, né mbéshtetje té nenit 10 paragrafit 2 dhe
nenit 11 & Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratts Shietérore dhe (&
Agjencive t& Pavarura (Gazeta Zyrtare Nr. 07, 01 mars 2019), né bazé & nenit 11 paragrafi |, nén
paragrali 1.5, i Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés (Gazeta Zyrtare Nr. 3, I8
néntor 2022) Ligjit Nr. 04/-L-027 pér Mbrojtje nga Fatkeq@sité Natyrore dhe Fatkeq@sité Tjera (Gazeta
Zyrtare Nr. 22, 19 tetor 2011), si dhe né cilésing e Koordinatorit Qeveritar sipas Planit t& Reagimit
Kombétar (PRK), nxjerr kété:
VENDIM

1. Si rezultat i temperaturave té larta q¢ po mbretérojné né vendin toné, me qgllim € ruajtjes sé pronés
dhe mjedisit, parandalimit 1& humbjes sé mundshime té jetés sé gytetaréve, ndalohen té gjitha format
¢ ndezjes s¢ zjarrit né ambiente (€ hapura né téré territorin ¢ Republikés s& Kosovés, duke pérfshiré:

1.1. Djegien e mbeturinave dhe barit 1€ thaté né& fusha dhe prona private;

1.2. Ndezjen e zjarrit né zona pyjore, kullosa, parqe, male, dhe hapésira t& tjera & natyrés;
1.3. Pérdorimin e qymyrit apo léndéve tjera djegése n¥ vende (¢ pambikégyrura;

1.4, Ndezja e zjarrit pér rekreacion apo gqéllime argétimi né natyré (kamping, piknik etj.) dhe
1.5. Ndezja e fishekzjarreve.

2. Pér mos-zbatimin ¢ kétij vendimi, do t& shqiptohen sanksione e parapara me legjislacionin né fuqi
nga autoritetet pérkatése duke pérfshiré edhe ndérmarrjen e veprimeve t& nevojshme né zbatim (&
nenit 322 té Kodit Penal t& Republikis st Kosovis,

3, Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.
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Ministér né detyre

Vendimi i dérgohet:

Policisé sé Kosovés;

Agjencisé st Menaxhimit Fmergjent;
Inspektorateve komunale;

Nijésive (& Zjarréfikjes dhe Shpétimit;
Arkivit t& MPB-sg.




